
 
 

UCHWAŁA NR XVI.113.2025 
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 1 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Gminy 
Dąbrowa Chełmińska 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66 poz. 800, z 2002 r. nr 14 poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33 poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety Radnych Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska w następujących 
wysokościach:  

1) Przewodniczący Rady Gminy- 2 000,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy- 1 200,00 zł, 

3) Przewodniczący Komisji - 1 200,00 zł, 

4) pozostali Radni -  900,00 zł. 

2. Dieta obejmuje wykonywanie wszelkich obowiązków związanych z pełnioną funkcją, w szczególności 
za udział w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady. 

3. Radnemu pełniącemu różne funkcje, określone w ust. 1 przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Radnemu Rady Gminy, o którym mowa w ust. 1 potrąca się kwotę stanowiącą 10% należnej diety za 
każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady, z zastrzeżeniem, że łączna wysokość 
potrąceń nie może przekroczyć 30% należnej diety. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane 
z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
Komisji Rady, dieta nie ulega obniżeni. 

5. Wypłaty diet dokonuje się w ciągu 5 dni od daty otrzymania listy wypłat diet Radnych. Za miesiąc 
grudzień wypłata diet następuje najpóźniej do 31 grudnia. 

§ 2. 1. W przypadku wygaśnięcia lub obsadzenia mandatu w trakcie danego miesiąca kalendarzowego, 
Radnemu przysługuje 50% diety. 

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) uważa się dzień sesji, na której Radny złożył 
ślubowanie. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 4617



2. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według maksymalnej stawki za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.  z 2002 r. nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Radnego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-4, wydaje 
Przewodniczący Rady Gminy. 

4. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy, wydaje Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII.364.2021 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego poz. 7068), zmieniona uchwałą nr VIII.54.2024 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 
27 listopada 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 7057). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Kaczor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4617


	Uchwała

		2025-10-09T11:17:53+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




